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Inkomstutveckling efter barnafödande
Linda Lindberg har frågat mig på vilket sätt jag och regeringen tänker arbeta för att ekonomiskt stärka den förälder som tar föräldraledighet, både på lång och kort sikt.
Föräldrapenningen möjliggör för båda föräldrarna att vara föräldralediga under en, vid en internationell jämförelse, lång period och med god kompensation i förhållande till inkomstförlusten. Att kvinnor i mycket större utsträckning än män använder föräldrapenning och föräldraledighet innebär dock att kvinnors inkomster sjunker betydligt mer än mäns efter barnafödande. Mer behöver därför göras för att uppnå ett jämställt föräldraskap och för en mer jämn fördelning av föräldraledigheten mellan kvinnor och män. Om kvinnors och mäns ledighetslängder utjämnas innebär det att kvinnors frånvaro från arbetsmarknaden minskar, både på kort och på lång sikt, eftersom längre föräldraledigheter har ett samband med stort fortsatt ansvar för hem- och omsorgsarbete och med deltidsarbete. Med mer tid på arbetsmarknaden ges bättre förutsättningar för t.ex. löneutveckling och karriärmöjligheter, högre livsinkomst och intjänande av pension. 
Föräldrapenning och tillfällig föräldrapenning är pensionsgrundande. För föräldrar som tar emot dessa stöd betalar staten ålderspensionsavgift. Till detta kommer även förmånen barnrättsår som tillsammans bidrar till att på längre sikt kompensera föräldrar för minskade inkomster under småbarnsåren. Den parlamentariska pensionsgruppen har även tagit fram en handlingsplan för jämställda pensioner. Regeringen har höga ambitioner på pensionsområdet och målsättningen är att kvinnor och män ska kunna känna ekonomisk trygghet när de lämnar arbetslivet.
Under 2017 lämnade utredningen om en modern föräldraförsäkring sitt slutbetänkande. Utredningens förslag stärker det jämställda föräldraskapet. Förslagen från utredningen bereds i Regeringskansliet. 

Stockholm den 11 november 2020



Ardalan Shekarabi
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